2022年８月１日

 各 位
公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長 新 井   英 一

「病態栄養」研修会 開催のご案内

季夏の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

研修会を下記のとおり開催いたします。管理栄養士が病棟でどのような役割を果たすか、実際に取り組んで

おられる先生にご教授いただきます。また、多職種連携については、医療のみならず幅広い職域にも共通す

るところであると考えます。お忙しい中ではありますが、ぜひご参加ください。

１ 開催日   2022年 11月 23日（水･祝）13:30～16:40

２ 会 場   WEB（Zoom）のみ ※会場での開催はありません。

３ 研修内容 【受付時間: 13：10 から入室できます。】

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料

午

後

１

13:30～

15:00

（90分）

栄養士が知っておくべき

循環器疾患の栄養のキホン
社会医療法人近森会

近森病院

臨床栄養部部長

宮島 功先生

実務

講義

411-101 静栄会員 無料

非会員 8000円

他県会員・一般 2000円

（2コマセットの

受講となります）

午

後

２

15:10～

16:40

（90分）

これからの時代に求められ

る病院栄養士を考えよう 実務

講義

72-101
グループワーク

－がんばっていること、

困っていること―

※会員以外の方については、研修会費は栄養士会事務局までお問い合わせください。

４ 申込について  定員  90名

 ・申込み方法   ホームページの研修会案内ページの Web申込

 ・申込期限    2022年 11月 7日（月）

５ 受講料   2コマセット 静栄会員：無料、他県会員：2000円、非会員：8000 円

【研修会費お支払方法】WEB：事前申し込み [11月７日（月）まで]

    日栄ホームページで WEB申し込みの後、ゆうちょ銀行へ送金してください。

送金人の欄に、「Ｎ２３、氏名、会員番号」を記載してください。

ゆうちょ銀行 口座番号 記号 12300 番号 15650791  名 義 公益社団法人静岡県栄養士会

※他金融機関からの振込  ゆうちょ銀行 二三八店 普通 1565079

お振込み確認後、受講確定メールをお送りします。

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（講義：2単位）

６ 受講について

  お申し込みは、「参加申し込み」の後、「参加登録」の２段階となります。

  参加登録が受理されると、受講１週間前までに参加登録用 URLが送付されますので、

  必ず登録をお願いします。登録後に、当日参加用の URLが送付されます。

  詳しくは、ホームページをご参照ください。

７ 問合せ先  静岡県栄養士会   TEL 054－282－5507

当日の緊急連絡先 080-3023-8828

                           （公社）静岡県栄養士会

                        担当者：鈴木恭子

                          ＴＥＬ 054-282-5507

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

C-1

静 栄  第 61 号

2022年８月１日

所 属 長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会   長   新 井   英 一

（ 公 印 省 略 ）

病態栄養研修会開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、病態栄養研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、ご高配を

賜りたくお願い申し上げます。

記

１ 日 時   2022年 11月 23日（水･祝）  13：30～16：40

２ 会 場    WEB（Zoom）のみ

※会場での開催はありません。

３ 講演内容

    「栄養士が知っておくべき循環器疾患の栄養のキホン」

「これからの時代に求められる病院栄養士を考えよう」

講師 社会医療法人近森会近森病院 臨床栄養部部長 宮島 功先生

（公社）静岡県栄養士会

担当者：鈴木恭子

ＴＥＬ 054-282-5507

e-mail webmaster@shizu-eiyoushi.or.jp

C-2